АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2015   с. Ирбейское        № 393 -пг

Об утверждении порядка расходования субвенции  на осуществление органами

местного самоуправления Ирбейского района  государственных полномочий по

осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и

территориальных соглашений и контроля за их выполнением

В соответствии с Законом Красноярского края от 30.01.2014 № 6-2056  «О

наделении органов местного самоуправления городских округов и

муниципальных районов края государственными полномочиями по

осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и

территориальных соглашений и контроля за их выполнением», руководствуясь

статьей 40.1 Устава  Ирбейского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок расходования субвенции на осуществление органами

местного самоуправления Ирбейского района  государственных полномочий по

осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и

территориальных соглашений и контроля за их выполнением согласно

приложению.

2. Контроль за выполнением  постановления  возложить на заместителя

главы  района по финансово-экономическим вопросам – руководителя

финансового управления администрации района Т.П. Никитину.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования, и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

Исполняющий обязанности

главы администрации района                                                                 Д.Х. Гушану

Еске Вера Альфредовна

8(39174)3-12-46

consultantplus://offline/ref=F7762B525E021B48AC45F165E1409B16846F3ABB027660B5137AAEEB6AB74446051A7356D17F7A2167D90557iEK9D

Порядок

расходования субвенции  на осуществление органами местного самоуправления

Ирбейского района  государственных полномочий по осуществлению

уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных

соглашений и контроля за их выполнением

1. Настоящий порядок регулирует механизм расходования средств

субвенции на осуществление администрацией Ирбейского района

государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации

коллективных договоров и территориальных соглашений и контроля за их

выполнением (далее - субвенция).

2. Главным распорядителем средств субвенции является администрация

Ирбейского района.

3. Финансовое управление администрации района по мере поступления

средств из краевого бюджета, по заявке производит перечисление средств

субвенции на лицевой счет администрации района в соответствии со сводной

бюджетной росписью и предельными объемами финансирования.

4. Расходование средств субвенции осуществляется в соответствии с

утвержденной бюджетной сметой по факту выполненной работы. Средства

направляются на оплату труда специалиста, ответственного за осуществление

уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных

соглашений; начисления на выплаты по оплате труда; материальные затраты,

включающие расходы на оплату услуг связи, приобретение расходных

материалов к оргтехнике и канцелярских принадлежностей для обеспечения

деятельности специалиста.

5. Ежемесячно до 25 числа текущего месяца специалист  юридического

отдел  администрации района, ответственный за осуществление

уведомительной регистрации коллективных договоров, для начисления оплаты

труда представляет в бухгалтерию администрации района  выписку из журнала

уведомительной регистрации коллективных договоров, соглашений по форме

согласно приложению к настоящему порядку. Бухгалтерия администрации

района производит расчет оплаты труда в соответствии с методикой,

утвержденной Законом  Красноярского края от 30.01.2014 № 6-2056 «О

наделении органов местного самоуправления городских округов и

муниципальных районов края государственными полномочиями по

осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и

территориальных соглашений и контроля за их выполнением» и выплату

заработной платы в установленные сроки.

6. Администрация Ирбейского района представляет в министерство

экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края

Приложение

к постановлению администрации

Ирбейского района

от 02.06.2015  № 393-пг

следующие отчеты:

 о реализации  государственных полномочий по осуществлению

уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных

соглашений и контроля за их выполнением - ежегодно, не позднее 15 января

года, следующего за отчетным, исполнителем является специалист

юридического отдела  администрации района, ответственный за

уведомительную  регистрацию коллективных договоров.

 об использовании средств, выделенных из краевого бюджета на

реализацию  государственных полномочий по осуществлению уведомительной

регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений и

контроля за их выполнением, - ежеквартально, не позднее 6 числа месяца,

следующего за отчетным кварталом. Исполнителем является финансовое

управление администрации района.

Указанные отчеты представляются по форме, утвержденной

министерством экономического развития и инвестиционной политики

Красноярского края.

7. Неиспользованные средства субвенции подлежат возврату в бюджет

Красноярского края до 25 декабря текущего года.

8. Ответственность за целевое и эффективное использование полученной

субвенции, за своевременный возврат неиспользованных средств субвенций

возлагается на администрацию района.

9. Ответственность за своевременное представление отчетности в

министерство экономики и регионального развития возлагается на заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам - руководителя

финансового управления администрации района.

    Приложение

                                          к порядку расходования субвенции

                            на осуществление органами

                        местного самоуправления Ирбейского района

переданных государственных полномочий по

осуществлению уведомительной регистрации

                                                           коллективных  договоров

                                                           и  территориальных соглашений и контроля

                                                           за их выполнением

Выписка из журнала

уведомительной регистрации коллективных договоров, соглашений

за _______________ 20__ г.

N п/п Дата Наименование

регистрируемого

документа

Наименование

юридического

лица

ФИО

специалиста,

ответственно

го за

регистрацию

Примечание

1 2 3 4 5 6

Специалист 1 категории юридического отдела  администрации района

______________/_____________/

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы района

по финансово-экономическим

вопросам - руководитель

финансового управления

администрации района

«____»_______20   г